Ústav technologie obrábění,

projektování a metrologie

Návrh geometrie a technologie výroby

uložení předního kola motocyklu

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

2021

Alexandr Ohrablo

Studijní program: B2342 Teoretický základ strojního inženýrství

Vedoucí práce: Ing. Zdeněk Pitrmuc

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE ÚSTAV TECHNOLOGIE OBRÁBĚNÍ,

PROJEKTOVÁNÍ A METROLOGIE

2
Návrh geometrie a technologie výroby uložení předního kola motocyklu

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE ÚSTAV TECHNOLOGIE OBRÁBĚNÍ,

PROJEKTOVÁNÍ A METROLOGIE

3
Návrh geometrie a technologie výroby uložení předního kola motocyklu

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci vypracoval samostatně pouze s použitím
podkladů uvedených v seznamu citací.

V Praze dne ........…………… Podpis autora

……………………………

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE ÚSTAV TECHNOLOGIE OBRÁBĚNÍ,

PROJEKTOVÁNÍ A METROLOGIE

4
Návrh geometrie a technologie výroby uložení předního kola motocyklu

Poděkování

Rád bych zde poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce, panu Ing. Zdeňku

Pitrmucovi, za pomoc, rady a trpělivost při zhotovení této práce. Dále bych rád poděkoval

panu Davidu Abrahamovi za cenné rady, konzultace a podporu při řešení problematiky.

V poslední řadě bych rád vyjádřil poděkování své rodině a známým, kteří mi během

studia byli oporou.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE ÚSTAV TECHNOLOGIE OBRÁBĚNÍ,

PROJEKTOVÁNÍ A METROLOGIE

5
Návrh geometrie a technologie výroby uložení předního kola motocyklu

Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem technologie výroby uložení předního kola

motocyklu. V rešeršní části jsou popsány nejrozšířenější metody třískového obrábění,

funkce předního uložení, jeho funkční plochy a materiály ze kterých lze vyrobit. Praktická

část se zabývá samotným návrhem technologie výroby.

Klíčová slova

motocykl, obrábění, funkce, materiál, výroba, technologie

Abstract

This bachelor's thesis deals with the design of a motorcycle front wheel bearing

production technology. The research part describes the most common methods of

machining, the function of the front bearing, its functional surfaces and materials from

which it can be made. The practical part deals with the proposal of production technology.
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 motorcycle, machining, function, material, production, technology
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1. Úvod

Systém jehož výrobou se tato bakalářská práce zabývá byl navržen mým kolegou

Davidem Abrahamem jako možná inovace pro druhou generaci elektrické motorky

studentského závodního týmu CTU Lions, který se zabývá vývojem a stavbou okruhových

speciálů motorek do mezinárodní soutěže MotoStudent.

Motivací pro vznik tohoto mechanismu bylo snížení celkové hmotnosti a

jednoduchý způsob změny rozvoru a úhlu řízení motocyklu za účelem zlepšení jízdních

vlastností.

Cílem této práce je zjistit jaké metody obrábění jsou vhodné pro výrobu našeho

mechanismu a s jejich pomocí navrhnout technologický postup.

Obrázek 1 - Mechanismus uložení
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2. Metody obrábění

Obrábění je souhrnný termín pro skupinu výrobních procesů, které dávají obrobkům

určitý geometrický tvar mechanickým oddělením materiálu od polotovarů či surových dílů

ve formě třísek. Mezi nejdůležitější procesy obrábění patří soustružení, vrtání, frézování a

broušení. Metody obrábění dělíme nejčastěji na metody výrobní a dokončovací. Vzhledem

k povaze úlohy se budeme věnovat pouze těm výrobním.

2.1 Soustružení

V normě DIN 8589, která definuje všechny výrobní procesy obrábění kovů, je

soustružení definováno následovně: „Soustružení je obrábění s uzavřeným (většinou

kruhovým) řezným pohybem a jakýmkoli posuvem v rovině kolmé ke směru řezu. Osa rotace

řezného pohybu si udržuje svoji polohu vůči obrobku bez ohledu na posuv.“ [1]

Soustružení je nejčastěji používaná metoda třískového obrábění. Používá se pro

výrobu rotačně symetrických výrobků, zejména hřídelí, přírub a závitů. Na soustruhu se

obrábí hlavně válcové a kuželové plochy, vnitřní i vnější. Prakticky lze na soustruhu obrábět

veškeré obrobitelné materiály.

Obrázek 2 - CNC soustruh Bernardo FEL 1840 ENC
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2.1.1. Varianty soustružení

Při soustružení koná obrobek hlavní pohyb tím, že se otáčí kolem své vlastní osy.

Nástroj se posuvem pohybuje po dráze obrysu, který má být na obrobku vytvořen. Nástroj

se pohybuje buď ve směru souběžném s osou směrem k vřetenu či ve směru kolmém na osu

hlavního pohybu. Podle směru pohybu nástroje rozlišujeme soustružení axiální a radiální.

Dalším rozdělením je vnitřní a vnější soustružení. Jak název napovídá, rozdíl je v tom

jestli se obráběná plocha nachází uvnitř či vně obrobku. Při vnitřním soustružení je potřeba

nástrojem zajet dovnitř obrobku, musíme jej tedy upevnit ve směru osy obrobku. V tomto

případě nelze obrobek upevnit mezi hroty. Vnitřní soustružení umožňuje provádět operace

jako vrtání a vyvrtávání. Rozdílem mezi těmito operacemi na soustruhu a na vrtačce je že u

soustruhu vykonává hlavní pohyb obrobek, kdežto na vrtačce jej koná nástroj a obrobek je

nehybně upevněn k pracovnímu stolu.

Obrázek 3 - Axiální a radiální soustružení
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 Velkou výhodou CNC soustruhů je možnost přesné výroby vnitřních a vnějších závitů

na obrobku, který prochází i dalšími operacemi na soustruhu a není tedy nutné jej vytvářet

jinou metodou. Soustružnické závitové nože či jejich výměnné břitové destičky (dále jen

VBD) mají profil požadovaného závitu a jejich posuv, rovnoběžný s osou otáčení, se rovná

stoupání závitu v mm na otáčku. Při použití klasického závitového nože se jedním

průchodem nedá dosáhnout úplné požadované hloubky závitu, je tedy třeba závit tvořit více

průchody. Naopak při použití kotoučových závitových nožů lze závit vytvořit jedním

průchodem. Se soustružením závitů lze vyrábět závity levostranné, pravostranné nebo

vícechodé. Dále se na soustruzích dají používat závitové hlavy pro vyšší produktivitu.

Tabulka 1 - Přesnosti a drsnosti dosažitelné při soustružení [2]

Typ soustružení Přesnost IT Drsnost povrchu Ra [µm]

Hrubování 11 až 14 12,5 až 100

Obrábění na čisto 9 až 11 1,6 až 12,5

Obrábění jemné slinutými karbidy 7 až 8 0,4 až 1,6

Obrábění diamantem 5 až 6 0,2 až 0,8

Obrábění na přesných revolverových
soustruzích a automatech

6 až 9 1,6 až 6,3

Obrázek 4 - Možnosti obrábění na soustruhu
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2.2 Frézování

Frézování je po soustružení druhou nejčastěji používanou metodou obrábění. Tato

metoda se nejčastěji používá pro výrobu rovinných, vnitřních a vnějších tvarových ploch,

drážek či ozubení. Podle normy DIN 8589 je frézování definováno jako „řezání kruhovým

řezným pohybem přiřazeným nástroji a jakýmkoli posuvem. Osa rotace řezného pohybu si

udržuje svoji polohu vzhledem k nástroji bez ohledu na posuv.“ [3] Hlavní pohyb tedy

vykonává rotační nástroj s větším množstvím břitů, nazývaný „fréza“, u strojů („frézka“)

s pohyblivým stolem koná vedlejší pohyb k němu připevněný obrobek. Vzhledem k povaze

této metody jsou břity nástroje při kontaktu s obrobkem vystaveny silným mechanickým

rázům, a to alespoň jednou za otáčku. Podle orientace rotační osy nástroje a směru

vedlejšího pohybu rozlišujeme mezi frézováním čelným a válcovým.

Obrázek 5 - CNC frézka Optimum OPTImill F 105
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2.2.1 Obvodové frézování

Při válcovém frézování obrábíme obvodem nástroje, lze tedy používat válcovou či

tvarovou frézu. Osa nástroje zde leží rovnoběžně s plochou obrobku. Tento způsob


[…]

e) Vyfrézovat otvor Ø28 H7 načisto

a) Vyfrézovat vnitřní rádiusy R7

a) Vyfrézovat vnitřní rádius R2

a) Vyvrtat díry Ø6 skrz

a) Vyříznout závity M8
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Operace č. Frézování10

a) Upevnit do svěráku
b) Profil do hloubky 4
c) Zaoblit hrany R2, R5

a) Vyfrézovat vnitřní rádius R2
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6.10 Použité stroje

5-ti osá frézka Okuma Genos M460V-5AX [9]

• Výkon 22 kW
• Otáčky vřetena: 15000 minିଵ

• Rozměr stolu: Ø400
• Rozsah osy: X: 762 / Y: 460 / Z: 460
• Zásobník na 48 nástrojů

Soustruh HAAS TL-1 [10]

• Výkon 7,5 kW
• Otáčky vřetena 1800 minିଵ

• Maximální rozměry obrobku:
• Délka 762 mm
• Průměr 406 mm
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Bruska Optimum OCD 2040 [11]

• Výkon brousící: 2,3 kW
• Výkon unášecí: 0,75 kW
• Otáčky brusného kotouče: 2085 minିଵ

• Otáčky unášecího vřeteníku: 10 - 500 minିଵ

• Maximální rozměry obrobku
• Délka 400 mm
• Průměr 180 mm

• Rozsah trysky: 1300x1300x178

• Příkon 2,2 kW
• Průměr kotouče 355 mm
• Prizmatická čelist

Kotoučová pila na kov MTS 356 [13]

Řezání vodním paprskem Flow Waterjet Mach 100 1313 [12]
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6.11 Použité nástroje

• Průměr 20 mm
• Délka 200 mm
• VBD: ADEX 070204FR-FA (špička R0,4)

Fréza PRAMET 4- břitá 20A4R020A18-SAD07D-C [14]

• Průměr 14 mm
• Délka 140 mm
• VBD: ADEX 070204FR-FA (špička R0,4)

Fréza PRAMET 3-břitá 14A3R018A12-SAD07D-C [14]

• Průměr 6 mm
• Délka 50 mm

Fréza tvrdokovová 3-břitá DIN6535-HA ALU Dxl 6x15x50 [15]

• Délka 50 mm
• Průměr 4 mm

Kulová fréza tvrdokovová, 2-břitá [16]

• Délka 75 mm
• Průměr 10 mm

Kulová fréza tvrdokovová, 2-břitá [17]

• Pro závitování do hliníku
• Závit M8

Závitník Itax Precision [18]
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• Délka 125 mm
• VBD: TNMG 160404/08

Vnější soustružnický nůž MBC MTJNL 002 ISO 20x20 [19]

• Délka 200 mm
• VBD: TNMG 160404/08

Vnitřní soustružnický nůž MBC MTQNR 001 ISO 20x200 [20]

• Délka 150 mm
• VBD: MGMN200 – 2 mm

Vnější soustružnický nůž upichovací DKT K 004 25x25 [21]

• Délka 100 mm
• VBD: 16ER

Závitový soustružnický nůž MBC SER 004 ISO 12x12 [22]

• Typ T1
• Rozměr 350x40x127
• Brusivo 454A46(2)H5V40

Brusný kotouč Tyrolit [23]

• Ø250 × 2 / 32 mm, T4

PILOVÝ KOTOUČ HSS, DM05 [24]
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• Typ B
• Průměr 2,5 mm

Středící vrták HSS [25]

• Průměr 6 mm
• Pracovní délka 81 mm

Vrták Fischer [26]

• Průměr 9 mm
• Pracovní délka 81 mm

Vrták Fischer [27]
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7. Závěr

Úkolem této práce bylo navrhnout technologii výroby uložení předního kola

motocyklu. V první části práce jsem popsal hlavní metody třískového obrábění potřebné pro

výrobu systému uložení. Těmi jsou broušení, frézování a soustružení. V kapitole je popsán

jejich teoretický princip, variace a dosažitelné přesnosti a drsnosti povrchu.

Ve druhé části jsem hlouběji popsal vývoj, konstrukci a funkci systému. Zabýval jsem

se důvody pro jeho vznik, detaily jeho použití a popsal jsem inovace které přináší. Tou hlavní

inovací je měnitelný úhel teleskopické vidlice.

Ve třetí části jsem na základě předešlých poznatků z rozboru funkce identifikoval

funkční plochy, které jsou důležité pro plnění funkce mechanismu za provozu a požadavky

na přesnost jejich výroby. Funkčnost uložení zajišťují svěrné spoje, které svírají

teleskopickou odpruženou vidlici a natáčecí kost která určuje úhel vidlice a tím i rozvor

motocyklu, dále lisované a šroubové spoje, které zajišťují integritu stavby a funkčnost

ložisek v krku a kontaktní plochy mezi vyměnitelnými vložkami, které musí být za jízdy pevně

na místě a zároveň být jednoduše vyměnitelné.

Ve čtvrté části práce jsem popsal nejčastěji používané materiály na výrobu

obdobných součástí, mezi něž patří ocel, litina a dural. Z nich byl vybrán dural EN-AW 7075-

T6, který zajistí pevnost stavby srovnatelnou s ocelovými díly a zároveň sníží hmotnost

celého mechanismu, což má žádoucí účinek snížení hmotnosti celého motocyklu, čímž se

prokazatelně zlepší jeho jízdní vlastnosti.

V poslední části práce jsem navrhl řešení technologie výroby. Při návrhu bylo třeba

brát zřetel na složitější tvary hlavních částí uložení a na fakt se obrábí primárně hliníková

slitina, která si vyžaduje jiné nástroje než ocel. Většinu operací jsem navrhl provádět na

pětiosé frézce Okuma Genos M460V-5AX pomocí vícebřitých fréz s vyměnitelnými

břitovými destičkami.
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Přílohy:

Příloha 1: Výkres sestavy
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