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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh geometrie a technologie výroby uložení předního kola motocyklu
Jméno autora: Alexandr Ohráblo
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav technologie obrábění projektování a metrologie
Vedoucí práce: Ing. Zdeněk Pitrmuc
Pracoviště vedoucího práce: FS ČVUT; Ú12134

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Student přišel s vlastním zadáním práce, které bylo upraveno tak, aby korespondovalo s náplní činnosti ústavu,
na kterém student skládá státnice. První část zadání „1-Rozbor funkce a geometrie přední stavby“ spadá do
oblasti konstrukce motocyklů. Tuto část student do značné míry přejal od svých spolupracovníků a tento fakt
veřejně uvedl. Navazující body zadání lze již plnit na základě znalosti předmětů vyučovaných v základním studiu,
zejména: Základy technologie 2, Technologie 2, Nauka o materiálu a Strojírenské konstruování. Tyto body
představují těžiště práce.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student vypracoval veškeré podbody zadání. Ve smyslu rozsahu je práce rozsáhlá pro daný obor, nicméně
úroveň zpracování a věcná správnost značně pokulhává, viz. další body posudku.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce E - dostatečně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student začal bakalářskou práci konzultovat s dostatečným předstihem na konci roku 2020. Počátkem letního
semestru byl představen návrh geometrie a CAD model sestavy. Následně byla provedena definice postupu
zpracování zadání, především pak náplň a forma výstupu. V průběhu letního semestru aktivita studenta značně
opadla, student pracoval samostatně a konzultace byly sporadické. Jako zásadní pochybení v tomto směru
shledávám pozdní odevzdání prvních verzí (obsahující těžiště práce) určených k připomínkování a dalším
úpravám. Pro úplnost, v polovině května byla práce v podobě konceptu o obsahu 20 stránek včetně prohlášení,
anotace a dalších formalit. Verze obsahující těžiště práce byla zaslána k oponentuře 2 dny před termínem
odevzdání.

Odborná úroveň F - nedostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Obornou úroveň je třeba vyhodnocovat ve dvou rovinách: v rovině rešeršní činnosti a v rovině věcné správnosti vlastního
návrhu.
V rámci rešerše v kapitole 2- „Metody obrábění“ autor velmi nevhodně zvolil základní popis kinematiky jednotlivých metod
obrábění. To lze přisuzovat nezdařenému překladu ze zdroje [1], na druhou stranu nic nebránilo užití domácích zdrojů.
V rámci rešerše systému uložení předního kola by bylo vhodné doplnit výkresy sestav a kinematická schémata
z renomovaných zdrojů a respektovat zavedenou konstrukční terminologii pro vlastní návrh.
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Rešerše vhodných materiálů v kapitole 5 je provedena zevrubně. Použití litiny a oceli na vybrané díly rozhodně není
v posledních dekádách standardem. V kapitole 5.1 „Požadavky na materiál“ nejsou uvedeny měřitelné objektivní hodnoty
mechanických vlastností, nebo aspoň hodnoty standardního (výchozího stavu). Kapitola 5.3. „Volba materiálu“ úplně
postrádá objektivní a měřitelné zdůvodnění volby.

Naprosto zásadní jsou nedostatky v oblasti rámcového výrobního postupu, například:

1) Vyrobitelnost některých prvků naznačeným postupem je velmi často nemožná, nebo nejvýš teoretická.
2) Napříč díly se opakují chyby v upínání. Autor zřejmě neporozuměl upínání upínkami (např.: strana 26).
3) Upínání tak, jak je naznačeno znamená kolize s upínacími systémy, případně stolem stroje (strana 30).
4) Autor nikde neuvažuje přídavky a očekává přesný polotovar po technologii vodního řezání.
5) Jeden nástroj je nevhodně použit k frézování prvků, pro které není primárně určen, např.: frézování zaoblení R2 a

R5 rohovou frézou s VBD.
6) Soustružení otvorů vnitřním nožem je navrženo bez předfrézované/předvrtané díry (strana 32).
7) Upínání mezi hroty postrádá unášení.

8) Na straně 33 u součásti „Miska ∅28“ autor požaduje průměry 56 a 57 v toleranci f7 a zároveň požaduje
povrchový nátěr na výrobním výkrese.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E - dostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V práci se vyskytují poměrně často přelepy a absence čárek v souvětí, (např.: strana 18, odstavec 2), typicky před „ale“,
„či“ v poměrech vylučovacích a odporovacích. Rovněž vedlejší věty přívlastkové jsou často uvedeny bez čárky (např.:
strana 19), což zásadním způsobem ovlivňuje srozumitelnost textu. Srozumitelnost je dále omezena nadužitím dlouhých
složitých popisných souvětí. Ve větách se vyskytují 2 slovesa (např. strana 21, odstavec 2 „je jsou“), někdy věta postrádá
podmět.

V oblasti obecného technického názvosloví lze nalézt nedostatky, například užití – „váha“ místo „hmotnost“.

Po formální stránce zpracování rámcového postupu do karet operací nevidím význam pro zobrazení modelu polotovaru,
který zaujímá téměř stejnou plochu, jako vlastní karta operace. Prostý popis s rozměry je naprosto dostačující.

Rozsah práce je nadstandardní pro daný obor.

Výběr zdrojů, korektnost citací E - dostatečně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce obsahuje 28 referencí, z toho 24 webových zdrojů. Mnoho z nich je využitých primárně pro obrázky,
případně katalogové hodnoty nástrojů. Bohužel mnoho z nich je užito jako primární zdroj informací do rešeršní
části, což nelze považovat jako přípustné u VŠKP, např:

1) Kapitola 5.5.2 Litina - autor čerpá odezvy výhledávače na dotaz jaký je rozdíl mezi litinou a ocelí
„What's the odds?,“ [Online]. Available: https://cs.radiopachone.org/ocel-a-litinajaky-je-rozdil-mezi-kovy-
1038. [Přístup získán 29 Června 2021].

2) Kapitola 5.2.3 Dural – autor čerpá informace o hliníkových slitinách z webu nástrojárny Kovo Spáčil
„I. P. Spáčil, „Praktický přehled hliníkových slitin dostupných v ČR,“ [Online]. Available:
http://www.kovo-spacil.cz/alloys/cz.htm. [Přístup získán 29 Červen 2021].“
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Autor necituje zdroje u popisku obrázků a schémat.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Autor se při zpracování věnoval všem bodům zadání a formálně je splnil. Na počátku projevil iniciativu k tvůrčí
práci, která je do jisté míry nad rámec oboru, což se projevilo i na značném rozsahu práce. Bohužel tvorba práce na
poslední chvíli bez konzultace výrobního postupu s sebou přinesla celou řadu zásadních chyb, které poukázaly na
nedostatky v porozumění výrobním technologiím.

Práci s přihlédnutím k teoretickému oboru a možné absenci praktické výuky v pandemické době doporučuji
k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 30.8.2021 Podpis: